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Lista di specialisti riconosciuti per l’allestimento di una perizia sullo smaltimento di sostanze pericolose secondo RLE (dicembre 2017) 
possono essere considerati automaticamente validi ulteriori aggiornamenti dalla lista FACH (www.forum-asbest.ch � Sospetta presenza di amianto � indirizzi) 
 

 
Nome  Via NPA Località  Telefono  e-mail 

AlwaysISO - Gabriele Pedroni Al Canton 2 6525 Gnosca 091 829 49 94 gabriele.pedroni@alwaysiso.ch 

Andreotti & Partners SA – Pietro Beffa Via Convento 6b 6500 Bellinzona 091 825 20 75 pietro.beffa@andreotti.ch 

Architetto Baggio SA – Gianluigi Baggio  Via Cantonale 36 6575 Gerra Gambarogno 091 794 21 52 info@architetto-baggio.ch 

Attilio Bisagni Via San Gottardo 57c 6500 Bellinzona 079 890 09 00 attilio@bisagni.ch 

Boschetti & Realini Architetti - Saba 
Christoforidis-Realini 

Via Concordia 11 6900 Lugano 091 970 15 85 s.christoforidis@boschettiarchitectes.ch 

Cobea Consulenze - Claudio Iannotta Via Rovedaro 4 6512 Giubiasco 091 825 34 73 info@cobea.ch 

Consulenze ambientali e geologiche 
SAGL – Markus Felber, Siria Silini 

via Comacini 31 6834 Morbio Inferiore 091 695 51 52 amianto@geoamb.ch 

CSD Ingegneri SA Ticino – Davide 
Maria Bernasconi 

Via Lucchini 12 6901 Lugano 091 913 91 00  lugano@csd.ch 

Daverio Roberto  Via Laveggio 21 6850 Mendrisio 091 682 55 60 roberto.daverio@gmail.com 

Eambiente - Katharina Schuhmacher Via Ponte Capriasca 29 6945 Origlio 091 797 41 20 kschuhmacher@eambiente.ch 

EcoControl SA – Jordi Ambrosini, Magali 
Nicora 

Via Rovedo 16 6600 Locarno 091 290 12 00 info@ecocontrol.ch 

Ecointesys SA – Brigitte Reif,  Via Visconti 5 6500 Bellinzona 091 968 10 22 bellinzona@ecointesys.ch 

Eliano Gada-Barenco Via Sass Curona 1 6932 Breganzona-Lugano 091 968 10 22 info@ecointesys.ch 
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ECONS SA – Gustavo Milani, Gianluca 
Bertoni, Donatella Bufalino, Silvia 
Gandolla  

Via Stazione 19 6934 Bioggio 091 604 54 51 info@econs.ch 

ECO Risana SA – Davide Mantegazzi, 
Matthias Gianini 

via Brüsighell 6 6807 Taverne 091 612 21 05 info@ecorisana.ch 

HOMA Architetti – Michel Roncelli, 
Marco Biason 

Via della Stazione 3 6600 Muralto 091 858 29 28 homa.arch@gmail.com 

IFEC ingegneria SA – Fabio Marconi Via Lischedo 9 6802 Rivera 091 935 97 00 info@ifec.ch 

IPRAC Consulenze – Athos Fontana Via Casa del Frate 7 6616 Losone 076 695 61 62 athos.fontana@iprac.ch 

Istituto Materiali e Costruzioni SUPSI – 
Paola Canonica, Tiziano Teruzzi 

Campus Trevano 6952 Canobbio 058 666 63 61 imc@supsi.ch 

Lamy Perizia Survey & Appraisal SA – 
Romain Jacob 

Via Marco da Carona 1 6900 Lugano 091 222 10 99 r.jacob@lamy-sa.ch 

Luigi Tunesi Ingegneria SA – Corinna 
Beffa 

Via Fola 12 6963 Lugano-Pregassona 091.973.19.80 info@tunesi-ingegneria.ch 

M. Küng e G. Villa Via Lugano 3 6710 Biasca 091 880 61 26 info@kv-ingegneria.ch 

Mantegazza & Cattaneo SA - Ronnie 
Molinari 

Via Moretto 2 6924 Sorengo 091 966 61 41 ronnie.molinari@ingmc.ch 

Mawi Energie SA – Natalia Brugnetti Viale Portone 43 6500 Bellinzona 091 821 42 30 info@mawienergie.ch 

M+V Baustoffe und Architektur – Nicola 
Varalli 

Caraà de Toveda 245/A 6535 Roveredo 078 936 74 60 nicola.varalli@gmail.com 

Pedrazzi Daniele  Via dei Pioppi 10 6616 Losone 091 791 54 09 info@ingpedrazzi.ch 

Quaglia Michele via R. Leoncavallo 8 6614 Brissago 091 793 12 38 quaglia@quaglia-metal.ch 

Renzetti & Partners – Luca Renzetti Via alla Sguancia 5 6912 Lugano-Pazzallo 091 994 45 15 lucarenzetti@renzettipartners.ch 
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Ricciardo Elena  P.zza P. L. Foglia 5 6916 Grancia 091 980 09 75 ericciardo@ticino.com 

Studio Canonico e Bonato – Valeria 
Canonico 

Via Sottobisio 12 6828 Balerna 091 682 95 38 vcanonico@studio-canonico-bonato.ch 

Think Exergy - Manuela Arcudi Egli Corso Bello 8 6850 Mendrisio 091 630 18 18 manuela.arcudi@thinkexergy.ch 

Vanetta Paolo  Via la Santa 9 6962 Viganello 091 923 24 67 evanetta@luganet.ch 

Viviani Michele Corso Elvezia 27 6900 Lugano 091 923 26 68 michele.viviani@bluewin.ch 

WorkGreen – Davide Conceprio Piazza grande 10 6703 Osogna 079.604.19.79 info@workgreen.ch 

 


